
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 698-2025-UNAB 

   Página 1 de 3 

 
Barranca, 29 de mayo de 2025 
 
VISTO:  
 
El Exp. N° 1473-2025 de la Presidencia y el INFORME FINAL DEL COMITÉ EVALUADOR DEL 
PROCESO CAS N°01-2025-UNAB; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en 
el marco normativo, de gobierno académico, administrativo y económico, que guarda concordancia 
con el artículo 4° del Estatuto de la UNAB; 
 
Que, el artículo 29° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que la Comisión Organizadora 
tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y 
administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su 
conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 158-2023-MINEDU, de fecha 20 de noviembre de 
2023, en su artículo 2°. - Se designa a la señora CECILIA HAYDEE EUFEMIA ALIAGA HERRERA, 
en el cargo de Presidenta de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca; 
 
Que mediante Resolución Viceministerial Nº 062-2024-MINEDU, de fecha 11 de junio de 2024, en 
su artículo 2° se designa al señor OLGER ALEJANDRINO ORTEGA ACHATA, en el cargo de 
Vicepresidente Académico; y, a la señora NOEMI LEON ROQUE, en el cargo de Vicepresidenta 
de Investigación de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca; 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 604-2025-UNAB, de fecha 07 de mayo 
de 2025; se autoriza LA CONVOCATORIA CAS N° 01-2025-UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN 
Y CONTRATACION DE PERSONAL BAJO EL REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, en la Universidad Nacional de Barranca, asimismo, se 
aprueba las BASES DEL CONCURSO PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN 
ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS – CONCURSO CAS N° 01-2025-UNAB; 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° Nº 630-2025-UNAB, de fecha 15 de 
mayo de 2025, se aprueba el Comité del Jurado Evaluador del Concurso Cas N° 001-2025-UNAB 
de la Universidad Nacional de Barranca; 
 
Que, mediante INFORME FINAL DEL COMITÉ EVALUADOR DEL PROCESO CAS N° 01-2025-
UNAB, de fecha 28 de mayo de 2025, el Comité Evaluador del CONCURSO CAS N° 01-2025-
UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION DE PERSONAL BAJO EL REGIMEN 
ESPECIAL DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, emite su informe final para 
su aprobación vía acto resolutivo, por la Comisión Organizadora de la UNAB, donde señala que 
trece (13) plazas fueron adjudicadas y no quedaron plazas desiertas; 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° Nº 656-2025-UNAB, de fecha 21 de 
mayo de 2025, se encarga las funciones del despacho de la Presidencia de la Comisión 
Organizadora al Dr. OLGER ALEJANDRINO ORTEGA ACHATA, Vicepresidente Académico de la 
Universidad Nacional de Barranca, del viernes 23 de mayo al 06 de junio de 2025, en adición a 
sus funciones. 
 
Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca, en Sesión Ordinaria de 
fecha 29 de mayo de 2025, acordó: 
 

• RATIFICAR el INFORME FINAL DEL COMITÉ EVALUADOR DEL CONCURSO CAS N° 
01-2025-UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION DE PERSONAL BAJO 
EL REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, de 
fecha 28 de mayo de 2025, conforme al anexo de dos (02) folios que forman parte integrante 
de la presente resolución. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 698-2025-UNAB 

   Página 2 de 3 

 
• RATIFICAR los RESULTADOS DE GANADORES DEL CONCURSO CAS N° 01-2025-

UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION DE PERSONAL BAJO EL 
REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, de fecha 
28 de mayo de 2025, conforme al anexo de un (01) folio que forma parte integrante de la 
presente resolución. 

• APROBAR el contrato de trece (13) plazas de Personal Bajo el Régimen Especial de 
Contratación Administrativa de Servicios de esta Casa Superior de Estudios, a partir del 02 
de junio de 2025 hasta el 31 de agosto de 2025, cuyos códigos de plaza, Órgano/Unidad 
Orgánica, Denominación del Cargo o Puesto, apellidos y nombres y DNI, se detallan a 
continuación: 

 
Que, conforme a las disposiciones establecidas en la Constitución Política del Perú, Ley N° 30220- 
Ley Universitaria, Ley N° 29553- Ley que crea la UNAB, Estatuto de la UNAB, Resolución 
Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, que Aprueba el Documento Normativo denominado 
“Disposiciones para la constitución y funcionamiento de las comisiones organizadoras de las 
universidades públicas en proceso de constitución”; Resolución Viceministerial N° 055-2022-
MINEDU, que modifica los subnumerales 6.1.4, 6.1.5, 6.1.6 y 6.1.7 del numeral 6.1, los 
subnumerales 6.4.1 y 6.4.2 del numeral 6.4, los subnumerales 6.4.5.1 y 6.4.5.2 del numeral 6.4.5 
y el Anexo N° 3 del Documento Normativo denominado “Disposiciones para la constitución y 
funcionamiento de las comisiones organizadoras de las universidades públicas en proceso de 
constitución”; Resolución Viceministerial N° 53-2023-MINEDU, que Incorpora el numeral 7.7 al 
numeral VII. Disposiciones Complementarias, Resolución Viceministerial N° 158-2023-MINEDU, 
que Designa a la Presidenta de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca 
y la Resolución Viceministerial Nº 062-2024-MINEDU que designa a los Vicepresidentes de la 
Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca y en uso de las facultades 
conferidas por las normas vigentes; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1. RATIFICAR el INFORME FINAL DEL COMITÉ EVALUADOR DEL CONCURSO 
CAS N° 01-2025-UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION DE PERSONAL BAJO 
EL REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, de fecha 28 
de mayo de 2025, conforme al anexo de dos (02) folios que forman parte integrante de la presente 
resolución. 
 
ARTÍCULO 2. RATIFICAR los RESULTADOS DE GANADORES DEL CONCURSO CAS N° 01-
2025-UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION DE PERSONAL BAJO EL 
REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, de fecha 28 de 
mayo de 2025, conforme al anexo de un (01) folio que forma parte integrante de la presente 
resolución. 
 
ARTÍCULO 3.- APROBAR el contrato de trece (13) plazas de Personal Bajo el Régimen Especial 
de Contratación Administrativa de Servicios de esta Casa Superior de Estudios, a partir del 02 de 
junio de 2025 hasta el 31 de agosto de 2025, cuyos códigos de plaza, Órgano/Unidad Orgánica, 
Denominación del Cargo o Puesto, apellidos y nombres y DNI, se detallan a continuación: 
 

N° PLAZA ÓRGANO/UNIDAD 

ORGÁNICA 

DENOMINACIÓN DEL 

CARGO O PUESTO 

APELLIDOS Y 

NOMBRES  
DNI 

1 01 Secretaria General Jefe de Unidad de 

Grados, Títulos y 

Certificaciones 

FRANCO ZENOZAIN 

MONICA GUIULIANA 

41101818 

2 02 Secretaria General Jefe de Unidad de Tramite 

Documentario y Archivo 

CASTILLO FLORES LUIS 

ALEJANDRO 

41732303 

3 03 Secretaria General Especialista 

Administrativo 

REA SALVADOR 

JENYFER SELLESTE 

75605720 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 698-2025-UNAB 

   Página 3 de 3 

4 04 Instituto de 

Investigación 

Especialista 

Administrativo 

EGUILAS CARDALDA 

MIRLENI GUADALUPE 

72221440 

5 05 Unidad de 

Abastecimiento 

Especialista en 

Contrataciones 

FLORES MARAVI 

ENRIQUE LEONIDAS 

75351612 

6 06 Unidad de 

Planeamiento, 

Presupuesto y 

Modernización 

Especialista 

Administrativo I 

SILVA VILLANUEVA 

FABIOLA ALEXZANDRA 

77288544 

7 07 Unidad de 

Planeamiento, 

Presupuesto y 

Modernización 

Especialista 

Administrativo II 

CARRION RAMOS 

JENNIFER JHOSSELYN 

76178223 

8 08 Oficina de 

Asesoría Jurídica 

Especialista 

Administrativo 

MAGUIÑA HIZO YULISA 

KARINA 

71138740 

9 09 Unidad de 

Contabilidad 

Asistente Administrativo BELTRAN 

URCUHUARANGA 

SHAKIRA SHEILA 

61133083 

10 10 Unidad de 

Servicios 

Generales 

Asistente Administrativo / 

Laboratorio y Talleres 

URRIETA MILLA 

XIOMARA 

71519651 

11 11 Dirección General 

de Administración 

Asistente Administrativo ESCOBAR ASENCIOS 

ROSA DARIA 

45471777 

12 12 Defensoría 

Universitaria 

Apoyo Administrativo MAYANGA ORDOÑEZ 

KAREN MILAGROS 

72926936 

13 13 Unidad de 

Servicios 

Generales 

Apoyo Administrativo MEDINA VALERA ANDRE 

ALESSANDRO 

72380589 

 
ARTÍCULO 4. AUTORIZAR a la Unidad de Recursos Humanos la contratación del personal que 
adjudico la plaza en el Concurso CAS N° 01-2025-UNAB “PROCESO DE SELECCIÓN Y 
CONTRATACION DE PERSONAL BAJO EL REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS”, por el periodo del 02 de junio de 2025 hasta el 31 de agosto 
de 2025. 

 
ARTÍCULO 5. ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la Información la publicación de la 
presente resolución en la página web y el Portal de Transparencia de la Universidad Nacional de 
Barranca. 
 
ARTÍCULO 6. NOTIFICAR a la Presidencia, Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de 
Investigación, Dirección General de Administración, Unidad de Recursos Humanos y los miembros 
del jurado evaluador y dependencias correspondientes, para su conocimiento y fines. 
 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

  














